
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СЕЛЕМДЖИНСКИЙ РАЙОН 

ЭКИЧАНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

05.12.2022г. № 18/72

пгт. Экимчан

О принятии в первом чтении Решения 
«О бюджете рабочего поселка (пгт)
Экимчан на 2023 год и плановый 
период 2024 - 2025 годов».

Рассмотрев представленный в порядке законодательной инициативы 
главой рабочего поселка (пгт) Экимчан проект решения «О бюджете рабочего 
поселка (пгт) Экимчан на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», в 
соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе 
в администрации рабочего поселка (пгт) Экимчан, Уставом рабочего поселка 
(пгт) Экимчан, учитывая заключения КСП Селемджинского района и 
постоянной комиссии по бюджету, Экимчанский поселковый Совет народных 
депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении Решение «О бюджете рабочего поселка (пгт) 
Экимчан на 2023 год и плановый период 2023-2024 годов».

2. Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка (пгт) 
Экимчан на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 9055,60 тыс. 
рублей;

2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета в сумме 9055,60 
тыс. рублей;

3) Прогнозируемый объем дефицита бюджета в сумме 0 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка (пгт) 

Экимчан на плановый период:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2024 год в сумме 

9447,08 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 9777,86 тыс. руб.;



2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета на 2024 год в сумме 
9447,08 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 9777,86 тыс. руб.;

3) Прогнозируемый объем дефицита бюджета рабочего поселка (пгт) 
Экимчан на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0 тыс. руб.

4. Установить, что Решение «О бюджете рабочего поселка (пгт) Экимчан 
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (с приложениями, 
документами и материалами), предоставляется в Экимчанский поселковый 
Совет народных депутатов для рассмотрения и принятия в первом чтении в 
срок до 15 ноября 2022 года.

5. Направить настоящее решение главе рабочего поселка (пгт) Экимчан.
6. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Экимчанского 
совета народных депутатов


